
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Jueves 27 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 36803

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

61
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

22613 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Cartera
Común de Servicios del Sistema Nacional de Salud y Farmacia. Objeto:
Desarrollo  del  registro  nacional  de  actividad  y  resultados  en
reproducción humana asistida con datos del año 2020. Expediente:
202209PN0001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Cartera Común de Servicios del Sistema

Nacional de Salud y Farmacia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961390.
1.11) Correo electrónico: sgagep@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wsq6rCfTdDurz3GQd5r6SQ%3D%
3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV: 79996100 (Gestión de registros).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción de la  licitación:  Desarrollo  del  registro  nacional  de actividad y
resultados en reproducción humana asistida con datos del  año 2020.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de junio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Sociedad Española de Fertilidad.
12.2) Número de identificación fiscal: G79014353.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Jueves 27 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 36804

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

61
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 45.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 45.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 45.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: SUBDIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS GENERALES Y
ECONÓMICO PRESUPUESTARIOS.

16.1.2) Dirección: PASEO DEL PRADO, 14-20.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS

CONTRACTUALES.
16.4.2) Dirección: GENERAL PERÓN, 38.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de julio de 2023.

Madrid, 24 de julio de 2023.- Director General de Cartera Común de Servicios
del Sistema Nacional de Salud y Farmacia, César Hernández García.

ID: A230029155-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-26T14:56:27+0200




